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Projektnyheter och omgivningspåverkan nya växthus och besökscentrum Botaniska 

trädgården i Göteborg 

 

Byggprojekt, Botaniska trädgården 

våren 2025 
 

Nya växthus och ett besökscentrum ska ge trädgårdens besökare en attraktiv 

upplevelse när som helst under året. De nya växthusen är viktiga för att 

ytterligare stärka trädgårdens starka nationella och internationella roll inom 

forskning och folkbildning. Projektet byggs i flera etapper under åren 2021–

2028 och beräknas öppna för allmänheten 2030. 

För aktuell karta över området, Se länk 

Omgivningspåverkan mars 

• Avstängning stig i Vitsippsdalen vecka 15 till och med vecka 33 från entré 

Askimsgatan med anledning av markarbeten. 

• Arbeten avseende montering stålstomme för växthus pågår. Medför höga ljud 

från arbetsplatsen.  

https://www.vastfastigheter.se/ovriga-fastigheter/goteborgs-botaniska-tradgard/projekt/Goteborgsbotaniskatradgard/
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• Pålning påbörjas preliminärt vecka 14 i samband med grundläggning betongplatta 

för tankar. Detta medför höga ljud och vibrationer från arbetsplatsen. 

Pålningsarbete beräknas pågå fram till sommaren 2025. 

• Arbeten med grundläggning såsom schaktning och makadamisering pågår. Dessa 

arbeten medför både buller, vibrationer och höga ljud från arbetsplatsen.  

• Bullrande arbeten förekommer vardagar kl. 07:00-19:00. Projektet följer 

naturvårdsverkets riktlinjer för bullrande och störande arbeten. 

• Arbeten pågår företrädevis vardagar men kan även förekomma under helger för 

att säkra framdriften av projektet. Under helgen utför entreprenören endast 

enklare arbeten som ej bedöms ha samma omgivningspåverkan som det 

vardagliga arbetet.  

• Fanny Gréns väg avstängd för besökare vardagar kl. 06:45-16:15. Detta är en 

åtgärd för resterande byggtiden av etapp 2 vilket innebär fram till första kvartalet 

2026. 

Nya växthus och besökscentrum etapp 2–3 

Växthusmontage pågår nu med flera olika aktiviteter så som glasning, takläggning, 

aluminiumprofiler och stålstomme. Kommande veckor är det full fart på glasmontaget 

och parallellt med detta kommer även nästa skepp att få sina stålpelare monterade. 

Installationer på plan 1 pågår och kommande veckor börjar installatörerna förflytta sig 

upp till plan 2 för att fortsätta sitt arbete där. 

 

Bild 1. Översiktsbild arbetsområde etapp 2  
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Bild 2. Pågående arbete med montering takstol  

Med start preliminärt vecka 14 påbörjas pålningsarbete inför grundläggning av 

betongplatta för tankar. Detta kommer att medföra höga ljud och vibrationer från 

arbetsplatsen. Pålningsarbeten kommer pågå fram till sommaren 2025. 

 

Markarbeten 

Schaktarbete fjärrvärme 

Arbete pågår med både schaktning och svetsning av fjärrvärmeledning. Schaktarbeten 

på norra/ östra sidan av huset kommer att starta vilket medför en ändring i trafikflödet. 

Schaktbilarna kommer nu att åka in via Särögatan och Fanny Gréns väg. Nya 

fjärrvärmeledningar och material för dessa levereras via Malmgårdgatan och kan komma 

att både backa och köra framlänges, då det inte går att köra igenom arbetsplatsen 

närmsta tiden. 

Montering L-stöd 

Montage av L-stöd är klart med motfyllning på grannsidan och montering fram till bron. 

Det återstår mindre justering men detta görs enbart med handkraft. Montering av 

resterande L-stöd fortsätter efter bron, där det även kommer att läggas VA-ledningar. 

El-schakt Särögatan 
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Schaktarbetet i Särögatan är färdiggrävt och just nu ligger det en körplåt där 

inkommande el skall dras.  

 
Bild 3. Område som berörs av pågående markarbeten är markerade på bild med röd yta ”Schaktområde AFR” 

samt grön yta med röd markering stängsel ”Tillfälligt utökat byggområde”. 

 

Avstängning stig i vitsippsdalen 

Under vecka 15 till och med vecka 33 kommer stigen mellan Askimsgatan och 

naturreservatet Vitsippsdalen att stängas av, se bild nedan. Detta beror på omläggning 

av stigen samt byggnation av gabionmurar. Markarbetena sker utanför naturreservatets 

gräns.  

 

Bild 4. Avstängning stig vid entré Askimsgatan till Vitsippsdalen  

 

Fanny Gréns väg avstängd för allmänhet vardagar 

kl. 06.45-16.15 
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Körgrindar längs Fanny Grens väg är monterade för att skilja på flödet av besökare och 

byggtrafik. Allmänheten hänvisas till spång eller alternativa stigar för att ta sig från 

entréområdet upp till resten av trädgården. Fanny Gréns väg kommer att vara öppen 

under helger och kvällar. Avstängning med körgrindar är en åtgärd för resterande 

byggtid av etapp 2 vilket innebär fram till första kvartalet 2026. 

Kontakt  
För allmänna frågor om projektet: Nyavaxthus@vgregion.se 

För arbete inom projektet Nya växthus och besökscentrum et 2-3: 

Byggherre: VGR, Västfastigheter Bygg och förvaltning 

Entreprenör: Peab Sverige AB 

 

Övriga byggprojekt i trädgården 

Markarbeten huvudentré 
Markarbeten i huvudentréområdet pågår för att möjliggöra nya el-matningar och el-

kanalisationer till belysningsarmaturer som finns spritt i Botaniska Trädgårdens 

huvudentréområde. Arbetet sker både med grävmaskin och för hand. Arbetet pågår 

dagtid, måndag-fredag och beräknas pågå ca 6 veckor. Mindre arbetsområden kommer 

temporärt att spärras av för att minska skaderisk på obehöriga. Det blir ingen nämnvärd 

påverkan för omkringliggande verksamhet eller besökare. 

 

 

 

 

 

 

Bild 5. Pågående markarbeten för kommande elkanalisation i huvudentréområdet 

Takbyte alpstugan 
Alpstugan är i eftersatt skick och kommer att renoveras löpande under kommande år. I 

år börjar man med att lägga nytt tak för att säkerställa dess funktion. Alpstugan är 

belägen mellan Rhododendrondalen och Klippträdgården. Den är ej publik utan nyttjas 

endast av Botaniskas verksamhet. 
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Arbetet påbörjades i månadsskiftet februari-mars och beräknas pågå ca. 4-5 veckor. 

Arbetet pågår måndag-fredag, kl.07-16 och en firmabil kommer att stå parkerad i 

närheten av byggnaden under denna tid. 

Arbetet kommer inte ha nämnvärd påverkan för varken verksamhet eller besökare mer 

än det oväsen ett takbyte medför (ljud från att spika/hamra, såga, kasta tegelpannor i 

container m.m.). 

 

Bild 6. Alpstugan. 


